

2022年4月1日から2023年3月31日まで

特定非営利活動法人 みずのわ

1 事業実施の成果

- ①関係機関との連携を密にし、相互の理解を深め重層的な地域型のネットワークづくりの構築
- ②保健・福祉・教育分野での実効性・即効性のある一元的取り組み(提供サービス等)が図られた
- ③この活動が福祉分野で特化するのではなく一般市民を巻き込んだ取り組みを実施
- ④広報活動の実施(わらべだよりの定期発行、インスタグラム・ブログの活用)

2 事業の実施に関する事項

(1)特定非営利活動に関わる事業

| 定款事業名 | 事業内容 | 実施日時 | 実施場所 | 従事者の人数 | 受益対象者の範囲及び人数 | 支出額(円) |
|-------------|--|--------------------------|--------|--------|----------------------|-----------|
| 相談事業 | 一般相談 | 2022年4月1日～ 2023年3月31日 | 鹿嶋事務所等 | 4名 | 会員・関係機関 一般市民:100名 | 0 |
| 地域子育て支援拠点事業 | 一般型 ・就学前までの母子の居場所づくり ・来所の方からの相談 ・一時預かり ・わらべだより発行(毎月) | 2022年4月1日～ 2023年3月31日 | 鹿嶋事務所等 | 9名 | 会員・関係機関 一般市民:734名 | 9,025,000 |
| 啓発事業 | 障がいや子育てに係る啓発 子ども用のマスク作り、配布 | 2022年4月1日～ 2023年3月31日 | 鹿嶋事務所等 | 8名 | 会員・関係機関 一般市民:100名 | 0 |
| 調査、研究 | 地域住民に対する生活支援のための調査、研究 | 2022年4月1日～ 2023年3月31日 | 鹿嶋事務所等 | 5名 | 会員・関係機関 一般市民:15名 | 0 |
| 地域交流会事業 | レクリエーション活動 | 2022年4月1日～ 2023年3月31日 | 鹿嶋事務所等 | 20名 | 会員・関係機関 一般市民:100名 | 0 |
| 広報事業 | 情報誌やブログによる広報活動 | 2022年4月1日～ 2023年3月31日 | 鹿嶋事務所等 | 5名 | | 0 |
| ハンドベル交流事業 | ハンドベルを通じた地域との交流 | 2022年4月1日～ 2023年3月31日 | 鹿嶋事務所等 | 0名 | 会員・関係機関 一般市民:20名 | 0 |
| その他 | 管理費等 | 2022年4月1日～ 2023年3月31日 | | | | 319,978 |
| 会費収入 | | | | | | 60,000 |
| 雑収入 | 一時預かり等 | | | | | 21,100 |

(第2号議案)

2022年度 活動計算書

2022年 4月 1日 ~ 2023年 3月 31日まで

特定非営利活動法人みずのわ

(単位：円)

| 科目 | 金額 | | |
|--------------------|-----------|-----------|----------|
| I 経常収益 | | | |
| 1 受取会費 | | | |
| 正会員受取会費 | 60,000 | | |
| 賛助会員受取会費 | | | |
| 2 受取寄附金 | 0 | | |
| 受取寄附金 | | | |
| 3 事業収益 | | | |
| 地域子育て支援拠点事業 | 9,025,000 | | |
| 新型コロナウイルス感染症対策支援事業 | 300,000 | | |
| 相談事業 | 0 | | |
| 調査、研究 | 0 | | |
| 啓発事業 | 0 | | |
| 地域交流事業 | 0 | | |
| 季刊誌による広報事業 | 0 | | |
| ハンドベル交流事業 | 0 | | |
| 4. その他収益 | | | |
| 受取利息 | 14 | | |
| 雑収益 | 21,100 | | |
| 経常収益計 | | 9,406,114 | |
| II 経常費用 | | | |
| 1 事業費 | | | |
| (1) 人件費 | | | |
| 給料手当 | 5,961,920 | | |
| 法定福利費 | 32,766 | | |
| 人件費計 | 5,994,686 | | |
| (2) その他経費 | | | |
| 消耗品費 | 759,185 | | |
| 燃料費 | 59,590 | | |
| 謝金 | 130,000 | | |
| 旅費交通費 | 506,784 | | |
| 会費 | 8,000 | | |
| 食料費 | 92,693 | | |
| 印刷製本費 | 12,365 | | |
| 通信運搬費 | 309,228 | | |
| 光熱水費 | 360,000 | | |
| 保険料 | 0 | | |
| 使用料および賃借料 | 525,880 | | |
| 雑費 | 236,633 | | |
| 備品購入費 | 275,574 | | |
| 修繕費 | 23,705 | | |
| 原材料費 | 51,277 | | |
| その他 | 500 | | |
| その他経費計 | 3,351,414 | | |
| 事業費計 | 9,346,100 | | |
| 2 管理費 | | | |
| (1) 人件費 | 0 | | |
| 役員報酬 | 0 | | |
| 給料手当 | 0 | | |
| 法定福利費 | 0 | | |
| 退職給付費用 | 0 | | |
| 福利厚生費 | 0 | | |
| | | | |
| 人件費計 | 0 | | |
| (2) その他経費 | | | |
| 会議費 | 5,724 | | |
| 旅費交通費 | 0 | | |
| 消耗品費 | 0 | | |
| 備品購入費 | 251,827 | | |
| 雑費 | 52,297 | | |
| 租税公課 | 0 | | |
| 未払金 | 0 | | |
| その他 | 10,130 | | |
| その他経費計 | 319,978 | | |
| 管理費計 | 319,978 | | |
| 経常費用計 | | 9,666,078 | |
| 当期経常増減額 | | | -259,964 |
| III 経常外収益 | | | |
| 1 固定資産売却益 | 0 | | |
| | | | |
| 経常外収益計 | | 0 | |
| IV 経常外費用 | | | |
| 1 過年度損益修正損 | | | |
| 経常外費用計 | | 0 | 0 |
| 税引前当期正味財産増減額 | | | -259,964 |
| 法人税、住民税及び事業税 | | | 0 |
| 当期正味財産増減額 | | | -259,964 |
| 前期繰越正味財産額 | | | 700,814 |
| 次期繰越正味財産額 | | | 440,850 |

※ 今年度はその他の事業を実施していません。

2022年度貸借対照表

2023年3月31日現在

特定非営利活動法人 みずのわ

| 科 目 | 金 額(単位:円) | | |
|------------|-----------|----------|---------|
| I 資産の部 | | | |
| 1 流動資産 | | | |
| 現金預金 | | | |
| 現金 現金手許有高 | 0 | | |
| 普通預金 | 440,850 | | |
| 流動資産合計 | | 440,850 | |
| 2 固定資産 | | | |
| 土地 | | | |
| 利子国債 | | | |
| 固定資産合計 | | | 440,850 |
| 資産合計 | | | 440,850 |
| II 負債の部 | | | |
| 1 流動負債 | | | |
| 短期借入金 | | | |
| 未払金 | 0 | | |
| 流動負債合計 | | | |
| 2 固定負債 | | | |
| 長期借入金 | 0 | | |
| 退職給与引当金 | 0 | | |
| 固定負債合計 | | 0 | |
| 負債合計 | | | 0 |
| III 正味財産の部 | | | |
| 前期繰越正味財産 | | 700,814 | |
| 当期正味財産増減額 | | -259,964 | |
| 正味財産合計 | | | 440,850 |
| 負債及び正味財産合計 | | | 440,850 |

2022年度財産目録

2023年3月31日現在

特定非営利活動法人 みずのわ

| 科目・摘要 | 金額(単位:円) | | |
|-----------|----------|---------|---------|
| I 資産の部 | | | |
| 1 流動財産 | | | |
| 現金預金 | | | |
| 現金 現金手許有高 | 0 | | |
| 普通預金 | 440,850 | | |
| 流動財産合計 | | 440,850 | |
| 2 固定資産 | | | |
| 土地 | 0 | | |
| 利子国債 | 0 | | |
| 固定資産合計 | | 0 | |
| 資産合計 | | | 440,850 |
| II 負債の部 | | | |
| 1 流動負債 | | | |
| 短期借入金 | 0 | | |
| 未払金 | 0 | | |
| 流動負債合計 | | 0 | |
| 2 固定負債 | | | |
| 長期借入金 | 0 | | |
| 退職給与引当金 | 0 | | |
| 固定負債合計 | | 0 | |
| 負債合計 | | | 0 |
| 正味財産 | | | 440,850 |